



ул. Ленина, 19, г. Алдан, Республика Саха (Якутия), 678901

тел/факс: (411-45) 35-8-13; E-mail: ksk.aldanray@mail.ru

ОКПО 23313150, ОГРН 11-41402010411, ИНН/КПП 1402018200/140201001

24.04.2020 № 01-17/33

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Поселок Нижний Куранах» за 2019 год.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Основания для проведения проверки

Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее – БК РФ);
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
Устав муниципального образования «Поселок Нижний Куранах»;
Положение о бюджетном процессе в МО «Поселок Нижний Куранах»;
Положение о Контрольно-счетном комитете муниципального образования «Алданский район» утвержденное решением Алданского районного Совета народных депутатов от 29.11.2005г. № 22-5

Цели и задачи проверки

- проверка соблюдения единого порядка составления и представления годовой бюджетной отчетности, её соответствия требованиям, предъявляемым к ней БК РФ и нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;
- оценка отчетных показателей по исполнению бюджета МО «Поселок Нижний Куранах» на предмет соответствия исполненных показателей бюджетом показателям, установленным решением Куранахского поселкового Совета депутатов от 26.12.2018 года № 29-6 на отчетный финансовый год;
- сопоставимость показателей Отчета об исполнении бюджета с показателями Бюджетной отчетности ГАБС, установление нарушений при исполнении бюджета или их отсутствия;
- оценка качества планирования прогнозных параметров исполнения бюджета;
- оценка полноты исполнения бюджета по объему и структуре доходов, расходных обязательств бюджета, оценка уровня достижения установленных результатов исполнения бюджета;
- выявление системных недостатков при осуществлении планирования и исполнения бюджета;
- наличие случаев нарушения бюджетного законодательства в ходе исполнения бюджета, анализ выявленных отклонений и нарушений и внесение предложений по их устранению.

Предмет проверки

1. Отчет об исполнении бюджета МО «Поселок Нижний Куранах» за 2019 год (далее - отчет об исполнении местного бюджета) в составе бюджетной отчетности.

2. Бюджетная отчетность об исполнении бюджета МО «Поселок Нижний Куранах», представленная в соответствии с «Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (утверждена Приказом Минфина РФ от 28.12.2010 N 191н (далее – Инструкция № 191н)).

3. Бюджетная отчетность об исполнении бюджета МО «Поселок Нижний Куранах» в соответствии с «Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (утверждена Приказом Минфина России от 25.03.2011 N 33н (далее - Инструкция № 33н)).

4. Бюджетная отчетность главных администраторов бюджетных средств за 2019 год (Бюджетная отчетность ГАБС), в объеме, определенном Инструкцией № 191н, Инструкцией № 33н.

2. РЕЗУЛЬТАТЫ ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКИ ГОДОВОЙ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ.

В результате проведенной в соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.11 ст.8 Положения о Контрольно-счетном комитете муниципального образования «Алданский район» внешней проверки бюджетной отчетности установлено следующее:

По своему составу бюджетная отчетность должна соответствовать требованиям пункта 11 Приказа Минфина РФ от 28 декабря 2010г. N191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Проведен анализ сводной отчетности муниципального образования «Поселок Нижний Куранах», установлено:

Представленная бюджетная отчетность за 2019 год соответствует объему форм, предусмотренных к представлению статьей 264.1 БК РФ, пунктом 11 Инструкции № 191н, утвержденной Приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

3. АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ КУРАНАХСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2019 Г. №29-6 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ПОСЕЛОК НИЖНИЙ КУРАНАХ» НА 2019 ГОД, ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕГО В ТЕЧЕНИЕ 2019 ГОДА.

Решением Куранахского поселкового Совета депутатов от 26.12.2018г. № 29-6«О бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Куранах» на 2019 год (далее - Решение о бюджете) утверждены основные характеристики бюджета на 2019 год по доходам в сумме 73640, 52 тыс. рублей и по расходам в сумме 73640, 52 тыс. рублей.

Утверждение бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Куранах» на 2019 год обеспечено до начала финансового года. Основные характеристики бюджета и состав показателей, содержащихся в решении о бюджете, соответствуют ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Предельный объем муниципального долга утвержден в сумме 0.0тыс. рублей, что соответствует требованиям части 3 статьи 107 Бюджетного Кодекса РФ.

Бюджет поселения на 2019 год сбалансирован по доходам и расходам.

В результате внесенных изменений в Решение о бюджете уточненный бюджет на конец года, содержит следующие основные характеристики:

- по доходам в сумме 105213,15 тыс. рублей с динамикой увеличения по отношению к первоначальному объему доходов на - 31572,63 тыс. рублей.

- по расходам в сумме 110916,32 тыс. рублей и увеличен по сравнению с первоначальным объемом расходов на 37275,8 тыс. рублей

В результате внесённых изменений в Решение о бюджете в 2019 году основных характеристик изменился результат его исполнения. С учётом последних изменений дефицит бюджета составил в сумме 5703,17 тыс. рублей.

4. ОБЩАЯ ОЦЕНКА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД

- доходы бюджета исполнены на 101,69%, с увеличением от предполагаемого объема доходов в Решении о бюджете на сумму 1774,73 тыс. рублей и составили 106987,88 тыс. рублей.

- расходы исполнены на 95,82% и составили 106281,32 тыс. рублей, объем неосвоенных средств составил 4635,00 тыс. рублей или 4,18%.

Бюджет поселения за 2019 год исполнен с профицитом в размере 706,56 тыс. рублей.

Оценка исполнения бюджета за 2019 год

Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2019 год	Исполнено	Отклонение (+ увеличение, - уменьшение)
Общий объем доходов бюджета поселения, в т.ч.	105213,15	106987,88	1774,73
<i>налоговые и неналоговые доходы</i>	<i>58084,35</i>	<i>59815,94</i>	<i>1731,59</i>
<i>безвозмездные поступления</i>	<i>47128,79</i>	<i>47171,94</i>	<i>43,15</i>
Общий объем расходов бюджета поселения	110916,32	106281,32	-4635
Дефицит(профицит) бюджета	5703,17	-706,56	-

Данные об отклонении исполнения расходов бюджета от показателей, установленных Решением о бюджете по разделам классификации расходов, представлены в таблице:

Наименование расходов	Утверждено бюджетом		Фактически исполнено		Отклонения	
	сумма, тыс. руб.	доля, %	сумма, тыс. руб.	доля, %	тыс. руб.	% исполнения
Общегосударственные вопросы	22492,24	20,28	21027,83	19,79	1464,41	93,50
Национальная оборона	1370,3	1,24	1370,3	1,29	0	100
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	2019,49	1,82	1312,92	1,24	706,57	65,01
Национальная экономика	43282,15	39,02	42233,57	39,74	1048,58	97,58
Жилищно-коммунальное хозяйство	9479,17	8,55	8424,69	7,93	1054,48	88,87
Культура, кинематография,	30744,39	27,72	30397,43	28,60	346,96	98,87
Социальная политика	1528,51	1,38	1514,51	1,43	14	99,08
ИТОГО	110916,32	100	106281,32	100	4635	95,82

Расходы бюджета по разделам профинансированы в объемах, не превышающих утвержденные бюджетом поселения на 2019 г. и сводной бюджетной росписью.

Средний процент освоения бюджетных средств составил 95,82%.

- по разделу бюджетной классификации «Общегосударственные вопросы» - 93,5%;
- по разделу бюджетной классификации «Национальная оборона» - 100 %;
- по разделу бюджетной классификации «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 65,01%;
- по разделу бюджетной классификации «Национальная экономика» - 97,58%;
- по разделу бюджетной классификации «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 88,87%;
- по разделу бюджетной классификации «Культура, кинематография» - 98,87%;
- по разделу бюджетной классификации «Социальная политика» - 99,08%;

5. ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ДОХОДАМ

При уточненном плане поступлений доходов за 2019 год в сумме 105213,15 тыс. руб. поступило 106987,88 тыс. рублей. Фактически бюджет поселения по доходам исполнен на 101,69%, перевыполнение плана составляет 1774,73 тыс. руб.

5.1. НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Доля налоговых доходов в структуре фактически поступивших собственных доходов без учета безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней составила 94,3%.

Данные об исполнении налоговых доходов бюджета поселения, по конкретным видам налогов и сборов приведены в таблице.

Наименование статей доходов	Исполнение			
	План	Факт за 2019 год	Отклонение	
			+,-	%
Налоговые доходы	55644,34	56408,12	763,77	101,3
Налоги на прибыль, доходы	51543,67	51988,18	444,51	100,86
Налог на доходы физических лиц	51543,67	51988,18	444,51	100,86
Налоги на совокупный доход	145,00	14,96	-130,04	10,32
Единый сельскохозяйственный налог	145,00	14,96	-130,04	10,32
Налоги на имущество	3320,00	3694,69	374,69	111,28
Налог на имущество физических лиц	520,00	1000,50	480,5	192,40
Земельный налог	1350,00	1379,70	29,7	102,2
Налоги на товары, работы, услуги реализуемые в РФ	635,68	710,29	74,61	111,73
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	635,68	710,29	74,61	111,73

Основной объем доходов местного бюджета по налоговым поступлениям обеспечен за счет налога на доходы с физических лиц.

Налоги на прибыль. За 2019 год по *налогу на доходы с физических лиц* получено 51988,18 тыс. рублей. Поступление к уточненному плану составило 100,86%.

По налогу на имущество выполнение составило 3694,69 тыс. рублей или 111,28% от прогнозируемого объема.

По налогу на совокупный доход выполнение составило 14,96 тыс. рублей или 10,32% от прогнозируемого объема.

Налоги на товары работы, услуги реализуемые в РФ выполнение составило 710,29 тыс. рублей или 111,73 тыс. рублей.

5.2. НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Доля неналоговых доходов в структуре собственных доходов без учета безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней составила 5,7%.

Неналоговых доходов в 2019 году в бюджет поселения поступило в сумме 3407,83 тыс. рублей, что составило 139,66% к годовому плану.

В таблице приведены основные показатели исполнения доходной части бюджета поселения по неналоговым доходам.

Наименование статей доходов	2019 год		Отклонение	
	План	Факт за 2019 год	+,-	%
Неналоговые доходы	2440,00	3407,83	967,83	139,66
Доходы от исп. имущества, находясь в гос. и мун. Собственности	2350,00	3258,85	908,85	138,67
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	90,00	147,33	57,33	163,7
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	-	-	-	-
Прочие неналоговые доходы	-	1,65	1,65	-

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности при плане 2350,00 тыс. рублей выполнение составило 3258,85 тыс. руб. (138,67%).

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов при плане 90,00 тыс. рублей выполнение составило 147,33 тыс. руб.

По прочим неналоговым доходам, а также штрафам, санкциям поступления за 2019 год составили 1,65 тыс. рублей.

5.3. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

За 2019 год сумма безвозмездных поступлений составила 47171,94 тыс. рублей, что составляет 44,10% всех доходов бюджета. Окончательный утвержденный прогнозируемый объем по безвозмездным поступлениям выполнен на 100,10%.

Доходы местного бюджета по безвозмездным поступлениям сформировались за 2019 год следующим образом:

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы:

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 16520,35 тыс. рублей или 35,02 % в структуре безвозмездных поступлений.

Субсидии составили 29045,20 тыс. рублей, что составляет 61,57% от общего объема безвозмездных поступлений.

Субвенции поступили в объеме 1563,2 тыс. рублей или 3,31% от объема безвозмездных поступлений.

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет составил 0,1 тыс. рублей.

6. ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

Бюджет поселения на 2019 год по расходам утвержден в сумме 110916,32 тыс. руб., исполнение расходов составило 106281,32 тыс. руб. или 95,82%.

Бюджет муниципального образования за 2019 год исполнен с профицитом в сумме 706,56 тыс. рублей.

Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации бюджетов сложилось следующим образом:

- по разделу бюджетной классификации «Общегосударственные вопросы» - 93,50%;
- по разделу бюджетной классификации «Национальная оборона» - 100 %;
- по разделу бюджетной классификации «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 65,01%;
- по разделу бюджетной классификации «Национальная экономика» - 97,58%;
- по разделу бюджетной классификации «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 88,87%;
- по разделу бюджетной классификации «Культура, кинематография» - 98,87%;
- по разделу бюджетной классификации «Социальная политика» - 99,08%;

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Уточненный план на 2019 год по разделу «Общегосударственные вопросы» составил 22492,24 тыс. рублей. Исполнение составило 21027,83 тыс. рублей, или 93,5% к уточненному плану. В структуре расходов бюджета данные расходы составляют 19,79%. Показатели исполнения бюджета по расходам приведены в таблице.

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные лимиты бюджетных обязательств 2019 год	Исполнено 2019 год	отклонение от утвержденного бюджета на 2019 год	
				гр.4-гр.5, тыс. руб.	гр.5/гр4*100%
1	2	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	0100	22492,24	21027,83	1464,41	93,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	0102	1769,19	1755,64	13,55	99,23
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	11911,59	11423,17	488,42	95,90
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов	0106	642,51	642,51	0	100

Резервные фонды	0111	100,00		100	0
Другие общегосударственные вопросы	0113	8168,94	7206,50	962,44	88,22

- по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» исполнены расходы в размере 1755,64 тыс. руб. или 99,23%;

- по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» осуществлены расходы на содержание аппарата администрации в размере 11423,17 тыс. руб. или 95,9%.

- по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов» расходы исполнены в объеме 642,51 тыс. рублей или 100% от уточненного плана.

- по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» уточненные лимиты бюджетных обязательств составили 8168,94 тыс. рублей, фактическое исполнение 7206,50 тыс. рублей или 88,22%

Раздел 0200 «Национальная оборона»

По данному разделу денежные средства освоены на 100% при годовом плане 1370,34 тыс. рублей.

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные лимиты бюджетных обязательств	Исполнено тыс. руб.	Отклонение от утвержденного бюджета	
		тыс. руб.		гр.3-гр.4, тыс. руб.	гр.4/гр3* 100%
1	2	3	4	5	6
Национальная оборона	0200	1013,2	1370,34	-	100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	1013,2	1370,34	-	100

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По данному разделу лимиты бюджетных обязательств освоены в размере 1312,92 или на 65,01%, при годовом плане 2019,49 тыс. рублей.

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные лимиты бюджетных обязательств	Исполнено	Отклонение от утвержденного бюджета	
		тыс. руб.	тыс. руб.	гр.3-гр.4, тыс. руб.	Исполнение %
1	2	3	4	5	6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	2019,49	1312,92	706,57	65,01
Органы юстиции	0304	92,9	92,9	0	100
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	0309	408,18	27,97	380,21	6,85
Другие вопросы в области национальной безопасности	0314	1518,40	1192,04	326,36	78,50

- по подразделу 0304 «Органы юстиции» осуществлены расходы в размере 92,9 тыс. руб. или 100%.

- по подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» расходы исполнены в объеме 27,97 тыс. рублей или 6,85% от уточненного плана.

- по подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности» уточненные лимиты бюджетных обязательств составили 1518,4 тыс. рублей, фактическое исполнение 1192,04 тыс. рублей или 78,50%

Раздел 0400 «Национальная экономика»

Объем исполненных обязательств по разделу составил 16945,85 тыс. рублей. По данному разделу исполнение составляет 89,01 %. Не исполнено 2092,55 тыс. рублей.

Анализ подразделов произведен в таблице:

Код расходов	Наименование расходов	Утвержденные лимиты бюджетных обязательств	Исполнено	Отклонение	% исп.
0400	Национальная экономика	43282,15	42233,57	1048,58	97,58
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	158,32	118,08	40,24	74,58
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	41735,35	40825,27	910,08	97,82
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	1388,48	1290,21	98,27	92,92

В рамках произведенных расходов осуществилось финансирование:

- по коду расхода бюджетной классификации 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» при утвержденных лимитах бюджетных обязательств в сумме 313,00 тыс. рублей, расходные обязательства исполнены на сумму 164,16 тыс. рублей или 52,45%.

- по коду расхода бюджетной классификации 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» при утвержденных лимитах бюджетных обязательств в сумме 17285,65 тыс. рублей произведены расходы на сумму 15530,91 тыс. рублей или 89,85% от утвержденных бюджетных обязательств, неисполнение составило 1754,74 тыс. рублей.

- по коду расхода бюджетной классификации 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» при утвержденных лимитах бюджетных обязательств в сумме 1439,74 тыс. рублей, расходные обязательства исполнены на 1250,78 тыс. рублей или 86,88%.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Уточненный объем лимитов бюджетных обязательств по разделу «05» составил 9479,17 тыс. рублей.

Жилищное хозяйство	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные лимиты бюджетных обязательств	Исполнено	Отклонение	
		тыс. руб.		тыс. руб.	гр.3-гр.4, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
<i>Всего по отрасли</i>	0500	9479,17	8424,69	1054,48	88,87
Капитальный ремонт	0501	284,25	284,06	0,19	99,93
Коммунальное хозяйство	0502	190,00	190,00	-	100
Благоустройство	0503	9004,92	7950,62	1054,3	88,29

В целом по разделу жилищно-коммунальное хозяйство исполнение составило 8424,69 или 88,87% от утвержденных бюджетных ассигнований. Не исполнено 1054,48 тыс. рублей.

По подразделу 0501 «Капитальный ремонт» исполнение составило 284,06 тыс. рублей или 99,93%.

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» исполнение составило 190,00 тыс. рублей или 100%.

По подразделу 0503 «Благоустройство» исполнение составило 7950,62 тыс. рублей или 88,29% при плане 9004,92 тыс. рублей.

Раздел 0800 «Культура, кинематография»

Уточненные лимиты бюджетных обязательств по разделу 08 составляли 30744,39 тыс. рублей, фактическое кассовое исполнение по итогам 2019 года составило 30397,43 тыс. рублей или 98,88%.

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Отклонение от утвержденного бюджетом	
		тыс. руб.		тыс. руб.	гр.3-гр.4, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
Культура, кинематография, в т.ч.:	0800	30744,39	30397,43	346,96	98,88
Культура	0801	30744,39	30397,43	346,96	98,88

Раздел 1000 «Социальная политика»

По разделу 1000 отражаются расходы на выплату ежемесячных доплат к трудовым пенсиям муниципальных служащих и на оказание социальной помощи. Исполнение по разделу 10 составило 1514,51 тыс. рублей или 99,08% от утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Отклонение от утвержденного бюджетом	
		тыс. руб.	тыс. руб.	гр.3-гр.4, тыс. руб.	Исполнение %
1	2	3	4	5	6
Социальная политика, в т.ч.:	1000	1528,51	1514,51	14,00	99,08
Пенсионное обеспечение	1001	453,51	453,51	-	100
Социальное обеспечение населения	1003	1075,00	1061,00	14,00	98,69

По подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» исполнение составило 453,51 тыс. рублей или 100% от лимитов бюджетных обязательств.

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» исполнение составило 1061,00 тыс. рублей или 98,69%.

7. АНАЛИЗ ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

Согласно данным баланса главного распорядителя бюджетных средств общая сумма кредиторской задолженности в 2019 году по состоянию на 01.01.2020 г. составила 252,84 тыс. рублей, сумма дебиторской задолженности на 01.01.2020 г. - 1409,12 тыс. рублей.

ВЫВОДЫ

Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов, распорядителей и получателей бюджетных средств

Представленная бюджетная отчетность за 2019 год соответствует объему форм, предусмотренных к представлению статьей 264.1 БК РФ, пунктом 11 Инструкции № 191н, утвержденной Приказом Минфина РФ от 28 декабря 2010 г. "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Контрольно-счетный комитет МО «Алданский район» предлагает:

- 1) Куранахскому поселковому Совету депутатов Алданского района Республики Саха (Якутия) рассмотреть отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Куранах» за 2019 год.

Главный инспектор

Назаренко

Назаренко М.А.